
PORTARIA RH CROMG Nº 083/2021

NOMEIA PABLO DIEGO SILVA DE
SOUZA JORGE PARA O CARGO
EFETIVO DE BIBLIOTECÁRIO.

O Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, através da sua Diretoria,
no uso de suas atribuições regimentais, em especial o art. 13, X; e;

CONSIDERANDO o teor do Art. 37, II da Constituição Federal ;

CONSIDERANDO a aprovação no concurso EDITAL Nº 1/2011 e resultado
homologado publicado no DOU nº 135, sexta-feira, 15 de julho de 2011;

CONSIDERANDO que a primeira colocada abdicou do direito de ocupar a vaga;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear e dar posse à Pablo Diego Silva de Souza Jorge, documento
de identidade tipo RG nº MG 10.604.699 emitido pela SSP-MG, inscrito no CPF sob o n.º
055.518.726-88  para o cargo efetivo de Bibliotecário, a partir de 12/09/2011;

Art. 2º - O servidor nomeado no art. 1º perceberá o salário mensal proporcional
ao código de vencimento CE07 em carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, conforme
disposto no Regulamento de Cargos e Salários do Conselho Regional de Odontologia de Minas
Gerais.

Parágrafo único - Acresça-se a este vencimento a assistência médica e
odontológica, o auxílio-transporte e auxílio-alimentação proporcionais.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a contar de 12/09/2021, data da nomeação e posse e entrada em exercício.

Belo Horizonte, 12 de novembro de 2021.

Carlos Alberto do Prado e Silva
Secretário do CROMG

Ricardo Alves Corrêa
Tesoureiro do CROMG

Raphael Castro Mota
Presidente do CROMG

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
PABX: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.org.br / Site: www.cromg.org.br Es

te
 d

oc
um

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ar

lo
s 

Al
be

rto
 D

o 
Pr

ad
o 

E 
Si

lv
a,

 R
ic

ar
do

 A
lv

es
 C

or
re

a 
e 

R
ap

ha
el

 C
as

tro
 M

ot
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 c
ro

.m
g/

as
si

na
tu

ra
s 

e 
ut

iliz
e 

o 
có

di
go

 8
90

0-
B0

B5
-7

97
F-

E1
BD

.

mailto:diretoria@cromg.gov.br
http://www.cromg.gov.br/

